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pobijedio u svih sedam 
mjesnih odbora
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Na izborima za članove vijeća 
mjesnih odbora na području 

grada Krapine, HDZ je pobije-
dio u svih sedam mjesnih odbora, 
osvojivši ukupno 28 mandata. Ko-
alicija SDP, HNS, Laburisti, HSU, 
Reformisti i ORAH osvojila je 12 
mandata, a A-HSS jedan vijećnički 
mandat. 

Većina i u MO Krapina
U Donjoj Šemnici, jedinom mjestu 
gdje je na listi, osim HDZ-a i SDP-ove 
koalicije bila i A-HSS, HDZ je osvojio 
tri mandata, a A-HSS i SDP-ova ko-
alicija po jedan mandat. U Škarićevu 
i Bobovju HDZ je osvojio četiri, a 
SDP-ova koalicija jedan mandat, dok 
je u Mihaljekovom Jarku i u Lepa-
jcima HDZ osvojio pet mandata, a 
SDP-ova koalicija dva. 

HDZ se vratio na vlast u Mjesnom 
odboru Podgore, gdje je osvojio 
četiri mandata, a SDP-ova koalicija 
tri, te u Krapinskom Vidovcu, gdje je 
HDZ osvojio tri, a SDP-ova koalicija 
dva mandata.
HDZ ima većinu i u Mjesnom odboru 
Krapina.

Iznad očekivanja
- Rezultati izbora su iznad očekivanja, 
što pokazuje da smo imali dobre 
kandidate i dobre programe, što su 
građani i prepoznali. Za nas je važan 
svaki dio grada Krapine, od centra 
do svih okolnih naselja, i bez obzira 
gdje ljudi žive, svi su oni građani gra-
da Krapine i zaslužuju isti standard. 
Upravo zato, cilj mjesnih odbora bit 
će podizanje kvalitete života u svim 
mjestima i za sve građane - rekao 
nam je krapinski gradonačelnik i 
predsjednik Gradske organizacije 
HDZ-a Krapina Zoran Gregurović.  

AKTUALNO

Na izborima za područje grada Krapine, HDZ pobijedio u svih 
sedam mjesnih odbora

Zoran Gregurović: Cilj mjesnih odbora 
bit će podizanje kvalitete života u 
svim mjestima i za sve građane 
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AKTUALNO

Prijava na prekogranični natječaj Interreg SI - HR

S partnerima iz Slovenije, Desinić će pro-
movirati legendu o Veroniki Desinićkoj
Održan je treći po redu sastanak 

u sklopu prijave na raspisani 
prekogranični natječaj Interreg SI-
HR, na koji će se zajednički prijaviti 
Općina Desinić, Muzeji Hrvatskog za-
gorja i Dvor Veliki Tabor, sa slovenskim 
partnerima Občina Laško, Kartuzija 
Jurklošter i Razvojna agencija Savinje. 
Na sastanku u obnovljenom dijelu 
dvorca Žovnek u Občini Braslovče, 
Jaka Strojanšek, predstavnik partner-
ske Razvojne agencije Savinje, pred-
stavio je projekt “Veronika - ljubezen-
ska pot mitov i dejstev”. Glavni ciljevi 
projekta su razvoj novih turističkih 
ponuda baziranih na baštini, manje 
investicije u kulturnu baštinu (Žovnek, 
Jurklošter, Dvor Veliki Tabor) te ino-
vativna promocija legende o Ve-
roniki Desinićkoj. Među hrvatskim 
predstavnicima na sastanku, bili su 
načelnik Desinića Zvonko Škreblin i 
v.d. ravnateljice Muzeja Hrvatskog za-
gorja Nadica Jagarčec. (jj) 

Predsjednik Hrvatske kajkavske 
stranke Stanko Belina, glavni 

tajnik Željko Pelko i politički tajnik 
Mladen Popović bili su sastanku 
Općinske organizacije HKS-a Marije 
Bistrice na čelu s predsjednikom 
Krunom Deglinom i suradnicima. 
Razgovaralo o trenutnoj političkoj 
situaciji u zemlji kao i o odnosima 
unutar vladajuće koalicije koja, is-
taknuto je, nije dobra. 

- Legitimno je pravo oporbe ukazivati 
na negativne pojave, ali Vlada i Sa-
bor moraju brže donositi kvalitetne 

odluke u cilju prevladavanja dugo-
trajne krize, kažu u HKS-u. 
U raspravi o trenutnom stanju 
u Općini, istaknut je problem 
lokalnog vodovoda čija se pitka 
voda poslije obilnijih padalina 
zamuti i upitne je kvalitete, dok 
se okolna sela koja imaju svoje 
vodovode suočavaju s nestašicom 
vode u ljetnim sušnim mjesecima. 
Općinska organizacija HKS-a traži 
da se pitanje vodoopskrbe u Mari-
ji Bistrici što je moguće prije riješi. 
(mlm) 

“Vlada i Sabor moraju brže 
donositi kvalitetne odluke”

U Mariji Bistrici održan sastanak 
Hrvatske kajkavske stranke

Na ponovljenoj izbornoj 
skupštini Gradske organizacije 

HDZ-a Pregrada, za novog pred-
sjednika izabran je Željko Kamen-
ski. Kamenski je osvojio 51 glas, 
dok je njegov protukandidat Stj-
epan Hajdinjak osvojio 49 glasova. 
Jedan listić bio je nevažeći. 
Za članove Gradskog odbora iz-
abrani su Milan Burić, Danijel 

Gajšak, Stjepan Hajdinjak, Romica 
Hrestak, Valerija Hržica, Tomislav 
Jazbec, Željko Kamenski, Vilmica 
Kapac, Zvonko Koprivnjak, Mir-
jana Krištić, Josip Lazički, Danijel 
Petek, Darko Pondeljak, Zdravko 
Vinković i Goran Vukmanić, a za 
članove Nadzornog odbora Mario 
Kolar, Štefanija Lazički i Renata 
Vukmanić. (jj) 

Željko Kamenski novi pred-
sjednik pregradskog HDZ-a

Na ponovljenoj izbornoj skup-
štini odabrano novo vodstvo
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U Pregradi održana 16. izložba stoke i 18. izložba konja 
Krapinsko – zagorske županije

Apsolutne pobjednice 
Sajma simentalka Mici, 
Anđelka Fistrića i omica 
Silva, Mirka Majseca
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Simentalka Mici, Anđelka Fistrića 
iz Bratkovca kraj Zagorskih Sela 

i omica hrvatskog hladnokrvnjaka 
Silva, Mirka Majseca iz Bobovja kraj 
Krapine, apsolutni su pobjednici 
ovogodišnje 16. izložbe stoke i 18. 
izložbe konja Krapinsko – zagorske 
županije. 
Na izložbi je sa svojim najboljim grli-
ma sudjelovalo 15 uzgajivača junica i 
krava te 16 uzgajivača konja. 

Junice i krave
Prvu nagradu u kolekciji steonih ju-
nica simentalske pasmine osvojila 
je Palma, vlasnika Zvonka Krošlina iz 

Gornjeg Brezna kraj Huma na Sutli. 
U kolekciji krava prvotelki simental-
ske pasmine, prvu nagradu odnijela 
je krava Ljiljana, vlasnika Anđelka 
Kiseljaka iz Krapine, u kolekciji os-
talih krava simentalske pasmine 
krava Mare, Božidara Domitrana iz 
Martinščine kraj Zlatara, a u kolek-
ciji krava prvotelki holstein pasmine, 
prvu nagradu ponijela je krava 
Romina, vlasnika Maria Mladića iz 
Zlatara. 
Kod konja u kolekciji pastuha, prvu 
nagradu osvojio je Mario Kolman iz 
Trstena kraj Tuhlja, u kolekciji kobila 
Vilma, Maria Kiseljaka iz Krapine, a 
u kategoriji omica Gabra, vlasnika 
Davora Barića iz sela Klupci kraj Sve-
tog Križa Začretja. 
Vlasnici šampionskih grla goveda 
i konja osvojili su uz priznanja i 
novčanu nagradu od po 1000 kuna, 
pobjednici u pojedinim kolekcijama 
nagradu od 800 kuna, drugoplasira-
ni od 600 kuna, a trećeplasirani od 
400 kuna.
Apsolutni pobjednik u kategoriji 
uzgajivača stoke Anđelko Fistrić 
rekao nam je kako na izložbi sudjel-
uje po prvi put. Njegova simentalka 
Mici koja je bređa u šestom mjesecu, 
ima godišnju laktaciju od oko 7600 
litara, odnosno dnevno je davala do 
40 litara mlijeka s mliječnom masti 
od oko 4 posto i proteinima od 3,6 
posto. 

– Trenutno u staji imam 34 krave 
i 25 junica i simentalki i pasmine 
holstein. No njih prodajem jer su 
mi se simentalke pokazale boljima. 
Nažalost, stanje u proizvodnji mli-
jeka je sve lošije jer su sve manje ot-
kupne cijene mlijeka. Ja ga trenutno 
prodajem Veroniki iz Desinića po 
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Poljoprivreda se mora povezati 
s turizmom

U ime pokrovitelja Sajma, Mini-
starstva poljoprivrede, prisutne 
su pozdravili zamjenik ministra 
Tugomir Majdak, župan Krapin-
sko - zagorske županije Željko 
Kolar, ravnateljica Hrvatske pol-
joprivredne agencije Marija 
Vukobratović, gradonačelnik Pre-
grade Marko Vešligaj i predsjed-
nik hrvatskih konjogojaca Mirko 
Majsec. Uz njih na Sajmu su bili i 
saborski zastupnik Žarko Tušek i 
pomoćnica ministra turizma Mar-
tina Jantol. 
Svi su oni najavili bolje sutra za-
gorskoj poljoprivredi, a ravnateljica 

Hrvatske poljoprivredne agencije 
Marija Vukobratović posebno je 
istakla kako je, nakon Istarske 
županije, Krapinsko – zagorska 
županija prva na redu u kojoj će se 
kopirati austrijsko rješenje o pove-
zanosti obiteljskih gospodarstava 
i OPG-ova s turističkim destinaci-
jama kako bi se turistima koji dolaze 
u Zagorje, a ima ih iz dana u dan 
sve više, na licu mjesta nudili proiz-
vodi sa zagorskih farmi i obiteljskih 
gospodarstava poput mlijeka, sira, 
mesa i mesnih prerađevina, vina 
te ekološki uzgojenog voća i povrća. 
(mlm)

od 2,38 kuna, no zbog uvoznog mli-
jeka strahujem da će cijene još pa-
dati – rekao nam je Anđelko Fistrić 
Apsolutni pobjednik u kategoriji 
konja Mirko Majsec rekao je kako 
pobjednička ždrijebica Silva ima dvi-
je i pol godine i 700 kilograma. 
Njezina majka je apsolutna državna 
pobjednica u kategoriji hladnokrvn-
jaka također Silva, a otac pastuh 
peršaron Tornado Der Boys, jedan 
od najljepših pastuha u Hrvatskoj, 
koji je uvezen iz Francuske. 

Najbolja grla
- Bilo koje grlo iz moje staje, moglo 
je biti na pobjedničkom postolju. Mi 
Zagorci nismo najbrojniji uzgajivači 
konja, ali sigurno imamo najbolja 
grla – rekao je Mirko Majsec. 

Radi čuvanja identiteta Zagorja, za-
gorska Turistička zajednica proglasi-
la je i najbolje konjske zaprege. Prvo 
mjesto pripalo je konjskoj zaprezi 
Mladena Cerovskog iz Prišlina kraj 
Huma na Sutli, drugo mjesto kočiji 
Josipa Lojine iz Svetog Križa Začretja, 
a treće Mirka Majseca iz Bobovja 
kraj Krapine. Cerovski koji je na sa-
jmu bio sa svojom trogodišnjom 
unukom Larom, rekao nam je kako 
je kočiju Maratonku u koju su upreg-
nute kobile Miša i Azra, izradio kao 
stolar sam od orahova drveta, a za 
sljedeću godinu najavljuje još ljepšu. 
U sklopu Sajma održan je i tzv. 

„Bambino kup“ u kojem se predstavi-
lo 11 najmlađih uzgajivača konja sa 
svojim miljenicima koji su dobili i 
najveći pljesak okupljenih. 
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Uz Dan grada održana je svečana 
sjednica Gradskog vijeća 

Zaboka. Sve je uzvanike pozdravio 
gradonačelnik Zaboka Ivan Hanžek, 
koji se u pozdravnom govoru osvr-
nuo na projekte realizirane tijekom 
protekle godine te planove za 
sljedeće razdoblje. 

Pozitivne brojke
Na svečanoj sjednici bio je i zagorski 
župan Željko Kolar, koji se osvrnuo 
na pozitivne brojke koje ostvaruju 
zagorski obrtnici i gospodarstvenici 
što je Krapinsko - zagorsku županiju 
na ljestvici o rezultatima poslovan-
ja svrstalo na treće mjesto u Hrvats-
koj, a velik doprinos tome, rekao 
je župan Kolar, dali su i obrtnici i 
gospodarstvenici s područja grada 
Zaboka. 
Na svečanoj sjednici dodijeljena su 

i gradska priznanja. Povelja Grada 
Zaboka dodijeljena je Osnovnoj glaz-
benoj školi pri Osnovnoj školi Ksa-
vera Šandora Gjalskog za izniman 
doprinos u odgojno obrazovnom 
radu, te razvoju i unapređenju kul-
ture grada Zaboka i okolice. Plaketa 
Grada Zaboka dodijeljena je Ivanu 
Kšeneku, prof. dirigentu puhačkog 
orkestra DVD Špičkovina za izuzetan 
doprinos u odgojno obrazovnom 
radu, te kvalitetno i uspješno 
vođenje Puhačkog orkestar DVD-
a Špičkovina te Ivanu Tršinskom, 
diplomiranom građevinskom 
inženjeru u mirovini i glazbeniku 

za izuzetan doprinos inovativnom 
razvoju i širenju mreže Zagorskog 
vodovoda, te za predani društveni, 
kulturni i umjetnički angažman u 
KUD-u Zabok. 

Prigodan program
U kulturno - umjetničkom pro-
gramu nastupili su Zbor glazbenog 
odjela ŠUDIGO-a pod vodstvom 
dirigenta Marka Fureša, Kristina 
Tuškan, učenica četvrtog razreda 
trube iz Osnovne glazbene škole 
pri Osnovnoj školi Ksavera Šandora 
Gjalskog i Brass kvintet Osnovne 
glazbene škole. 

Uz Dan grada održana svečana sjednica zabočkog Gradskog vijeća

Zabočki obrtnici uvelike pomogli 
što je Zagorje na trećem mjestu 
po rezultatima poslovanja
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PREDAJA 
MALIH 

OGLASA

Oglase možete predati uživo u 
programu Radio Stubice u 10.00, 10.30, 

17.30 i 19.15 sati, na broj telefona 
060/606-707 - fiksna linija 6,99 kn/min

mobilna linija 8,41 kn/min
PDV uključen u cijenu

SLANJE OGLASA:
STO1 razmak tekst oglasa, 

slati na broj: 888999
cijena 9,99 kn s PDV-om
poslani sms oglas čita se 

u 13.15 i 19.15 sati

SMS OGLASI - 888999
REGISTRACIJA:

REG1 razmak ime, prezime, 
prebivalište i OIB

slati na broj: 888999
cijena običnog sms-a

Donja Stubica obilježila Dan grada

“Otvorenje sportske dvorane 
očekuje se u kolovozu”
Mladen Mandić
info@zagorje-international.hr 

Donja Stubica je svečanom sjed-
nicom Gradskog vijeća u Terma-

ma Jezerčica, obilježila Dan grada. 
Govoreći o aktivnostima 
u proteklom razdo-
blju, gradonačelnik 
Juraj Srebačić 
istaknuo je 
radove na in-
f ra s t r u k t u r i , 
turističku pro-
mociju, kao i 
prvu izmjenu i 
dopunu Prostor-
nog plana uređenja. 
Rekao je kako je i u pri-
premi više projekata za financiranje 
iz europskih i državnih fondova, a 
otvorenje sportske dvorane očekuje 
se u kolovozu.

Brojne čestitke
Čestitke domaćinima uputili su Ber-
nardica Juretić, ministrica socijalne 
politike i mladih, Žarko Tušek, sa-
borski zastupnik i izaslanik prvog 

potpredsjednika Vlade Tomis-
lava Karamarka, Zoran Gregurović, 
gradonačelnik Krapine, u ime 
susjednih općina i gradova, Mi-
lan Dundović načelnik prijateljske 
općine Mikleuš, Vlasta Hubicki 

predsjednica Županijske 
skupštine i Jasna 

Petek, zamjen-
ica krapinsko 
- zagorskog 

župana.
Svi oni 
čestitali su 
d o mać i n i ma 

na učinjenom, 
te pozvali sve da 

više vjeruju u sebe, 
svoje snage i sposobnosti.

Podijeljena su i prigodna priznanja, 
pri čemu valja posebno istaknuti 
tri velike obljetnice - 50 godina 
Društva prijatelja Donja Stubica 

- Weiskrichen, 90 godina Nogomet-
nog kluba Stubica i 125 godina DVD-
a Donja Stubica.
Prigodne Plakete Grada Donje Stubi-
ce, uz njih, dobila je  i Družba vitezo-
va Zlatnog kaleža. Diplome su dobili 

Udruga dragovoljaca i veterana 
Domovinskog rata – ogranak Donja 
Stubica i Zdravko Sarić, tajnik udruge 
vinara i vinogradara Peharček.

Prigodna priznanja
Zahvalnice su dodijeljene Stjepanu 
Domitreku, dobrovoljnom dari-
vatelju krvi, Zlatku Čordašu, dona-
toru sportske opreme za stolni tenis, 

Sonji Martinek, ravnateljici Osnovne 
škole Donja Stubica, Anti Grliću - 
Radmanu za donaciju krovišta za 
prostorije Nogometnog kluba Stu-
bica i Jerku Peštaju za pomoć u 
uređenju Društvenog doma u Ma-
tencima. U prigodnom programu 
nastupili su Sementa Rajhard, Klara 
Dolenec, Ženski vokalni sastav KUD-
a Stubica i Tamburaški sastav Arka. 
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Veliki vatrogasni jubilej

DVD Donje Stubice obilježio 
125. godišnjicu postojanja

Mladen Mandić
info@zagorje-international.hr 

DVD Donja Stubica ove je nedjelje 
obilježila 125. godišnjicu postojan-

ja. Prije svečane sjednice, održana je i 
primopredaja novog navalnog vozila 
stubičkih vatrogasaca - kamiona marke 
MAN sa spremnikom vode od tri tisuće 
litara, srednjetlačnom i visokotlačnom 
pumpom za vodu nabavne cijene od 
gotovo 1,5 milijuna kuna. Proslava 125 
godina DVD-a Donja Stubica održana 
je pod visokim pokroviteljstvom pred-
sjednice Kolinde Grabar Kitarović.

Spremni se žrtvovati 
Stubičkim vatrogascima 125. rođendan 
čestitao je i zagorski župan Željko Kolar. 

- Danas je malo ljudi spremno žrtvovati 
svoje slobodno vrijeme, otrgnuti je-
dan dio od obitelji kako bi pružili nešto 
zajednici. Vatrogasci to rade kontinu-
irano i nikad ništa za to ne traže i to je 
dokaz da je vatrogastvo u Krapinsko 

- zagorskoj županiji način života. Kad bi 
prošli kroz Donju Stubicu teško da bi 
uopće mogli naći neku obitelj u kojoj 
bar netko od članova nije bio u vatro-
gasnom društvu, a ovi mladi članovi 

jamstvo su da će se ta tradicija nastaviti 
te da će Društvo doživjeti i 200 godina 

- rekao je župan Kolar i pohvalio razinu 
obučenosti. Stubičkim vatrogascima su 
125. obljetnicu čestitali i gradonačelnik 
Donje Stubice Juraj Srebačić, načelnik 
Hrvatske vatrogasne zajednice Željko 
Popović, predsjednik zagorske Vatro-
gasne zajednice Ivica Glas, predsjed-
nik DVD-a Zabok Vladimir Tršinski u 
ime predstavnika 20-ak vatrogasnih 
društava te predstavnik prijateljskog 
DVD-a Sveti Ivan Žabno.

Mimohod i vježba 
Na svečanoj sjednici podijeljena 
su priznanja brojnim vatrogas-
nim društvima, vatrogascima i 
drugim pojedincima, a u ime svih 
nagrađenih na priznanjima se zah-
valio Stjepan Bubanko kojemu je ne-
davno dodijeljeno visoko vatrogasno 
priznanje - Povelja i plaketa s likom 
Mirka Kolarića. 
Nakon završetka svečane skupštine, 
održan je i mimohod vatrogasaca 
i vatrogasnih vozila ulicama Donje 
Stubice te vatrogasna vježba u kojoj 
su stubički vatrogasci i njihovi kolege 
građanima pokazali svoje vještine. 

Održano treće po redu natjecanje u pripremanju tradicionalnih 
kolača Gupčevog kraja

Marica Kipa iz Lobora žiri “Stubičkih oblizneka” 
osvojila domaćom pitom od oraha i sira
Marica Kipa iz Lobora pobije-

dila je na trećim “Stubičkim 
obliznekima”, amaterskom 
natjecanju u pripremanju tradici-
jskih kolača Gupčevog kraja, u 
konkurenciji još 13 kandidatkinja 
koje su ove godine dobile zadatak 

pripremiti - domaće pite. Članovi 
ocjenjivačke komisije koju su činili 
Božica Brkan, književnica, novinarka, 
autorica knjige “Oblizeki” i predsjed-
nica ocjenjivačke komisije, Marko 
Živaljić, predsjednik Kuharskog 
saveza KZŽ i vlasnik agroturizma Ma-
jsecov mlin te Nada Tučkar, pobjed-
nica ovogodišnjih Babičinih kolača, 
kušali su slastice te Maričinu pitu 
od oraha i sira ocijenili najboljom, 
s obzirom na autohtonost, izgled i 
okus. “Stubički oblizneki” održali su 
se u organizaciji Turističke zajednice 
područja Donja Stubica i Gornja Stu-
bica, u suradnji s Udrugom “Stubička 
baština”. (jj) 
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Zaljubljenici u kampiranje uskoro bi 
mogli doći na svoje, popularizaci-

jom novog oblika odmora, koji pruža 
mogućnost uživanja u prirodi, ali i vi-
sokokvalitetnu uslugu za sve one koji 
tijekom godišnjeg odmora očekuju 
kraljevski tretman i dašak glamura. 
Upravo spoj ruralnog i glamuroznog 
čini glamping, sve popularniji oblik 
turizma, čiji je naziv spoj dviju riječi 

- glam, odnosno, glamurozno, i camp-

ing, odnosno, kampiranje. 
Prilikom glampinga ne morate post-
avljati šator bojeći se da će vam ga 
odnijeti vjetar, ne morate spavati u 
vreći za spavanje u strahu da će vam 
se uvući kukac ili zmija, ne morate 
paliti logorsku vatru da biste se ugri-
jali navečer... Iako poneki avanturisti 
u tome uživaju i ne bi se toga odrekli 
ni pod koju cijenu, za one koji žele 
boraviti u prirodi, istovremeno se ne 
odričući luksuza, mogu se odlučiti za 
ovaj alternativni oblik turizma, koji je 
u Europu na velika vrata stigao preko 

Atlantika prije nekoliko desetljeća, a 
iz godine u godinu sve se više popu-
larizira, što dokazuje i porast broja 
ugostitelja koji turistima nude bora-
vak u prirodi i spavanje u luksuzno 
uređenim šatorima, kolibama, iglui-
ma, kućicama na drveću ili - velikim 
drvenim bačvama vina.
Upravo je ovaj posljednji oblik 

“spavaonica” za turiste sve popu-
larniji na našoj obali, ali i u susjed-
nim zemljama, a kao poznatoj vin-
skoj regiji, nameće se pitanje zašto 
u Zagorju nije zaživjelo pretvaranje 

neiskorištenih bačvi vina u luksuzne 
spavaonice za turiste.

Sto posto zagorsko
Odgovor smo potražili među 
turističkim djelatnicima i poznatim 
zagorskim ugostiteljima koji već go-
dinama njeguju tradiciju ruralnog 
turizma u Zagorju, pretvarajući ovo 
područje u prepoznatljivu destinaciju 
za goste željne uživanja u netaknutoj 
prirodi, boravku na svježem zraku i 
degustiranju autohtonih zagorskih 
delicija. 

Glamping, kampiranje s daškom glamura - Od zagorskih 
ugostitelja ekskluzivno doznajemo što misle o turističkom 
trendu koji je već osvojio Europu

Hoće li turisti u Zagorju 
uskoro spavati u bačvama 
vina preuređenima u 
luksuzne spavaonice?

Prenoćište u selu Sasbachwalden u Njemačkoj
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Josip Ptičar, vlasnik seljačkog tur-
izma “Trsek”, prepoznao je potencijal 
drvenih bačvi, u koje je stavio klupice 
za sjedenje, što je postala atrakcija 
za goste njegovog imanja, ali nije još 
razmišljao o tome da ih pretvori u 
spavaonice.

-  Sviđa mi se ideja, moram priznati da 
nisam još čuo za to. Treba biti inovati-
van i pružati gostima nešto novo, da 
bi se turizam zaista mogao razvijati - 
rekao nam je Josip.
Za razliku od njega, Marko Živaljić, 
vlasnik Tradicijskog turizma “Majsec-
ov mlin”, vrlo dobro poznaje ovaj oblik 
turizma. 

- Vjerovali ili ne, za to sam čuo već prije 
30 - 40 godina. U Kampu Spačva kod 
Lipovca, u hrastovoj šumi uz rijeku 
Spačvu, već su u vrijeme Jugoslavije 
bile su uređene velike bačve vina i pret-
vorene u spavaonice za goste - prisjetio 
se Marko. Kao iskusni ugostitelj, ističe 
kako se ne bi odvažio na spomenuti 
oblik turizma, jer smatra kako Zagorje 
ipak ima potencijala za nešto drugo, 
autohtono i sto posto zagorsko.

- Ljudi bi trebali više uređivati stare 
drvene kuće i kleti, mislim da bi to bilo 
puno primamljivije za turiste koji dol-
aze u ovaj kraj - rekao je Živaljić.

Kleti i stare hiže
Predvodnik uređenja starih drvenih 
kućica svakako je Boris Vuglec, vlasnik 
Pansiona “Vuglec Breg”, koji turistima 

nudi mogućnost boravka u četiri au-
tohtone zagorske hiže ili u jednoj kleti, 
danas pretvorenoj u luksuzno oprem-
ljenu dvokrevetnu sobu sa saunom. 
Svojim gostima, kako kaže, pruža 
pravi spoj glamura i uživanja u prirodi, 
stoga nema potrebe za promjenom ili 
uvođenjem nečeg novog. 

- Smatram da ovo s bačvama ne bi 
bila neka priča, prvenstveno zato što 
u Zagorju nema velikih vinarija koje bi 
imale tako velike bačve vina, a sve što 
uvezemo, više nije autohtono, nema 

povijest i gubi vjerodostojnost. Zato 
mi se više sviđa uređenje drvenih 
kućica, a koliko vidim, i posjetiteljima, 
od kojih je čak 60 posto iz inozemstva 

- otkrio nam je Vuglec.  
S njime se slaže i Stjepan Šalamon, 
vlasnik ruralne kuće za odmor “Ce-
cilija”, drvenog hrastovog zdanja u 
sklopu obiteljskog poljoprivrednog 
gospodarstva, sedam kilometara 
udaljenom od Marije Bistrice.

- Iako mi se jako sviđa ideja s 
uređenjem drvenih bačvi, gotovo ih 

je nemoguće nabaviti - otkrio nam je 
Šalamon.
Izgleda kako u skorijoj budućnosti 
u Zagorju ipak neće zaživjeti bačve 

- spavaonice, iako to ne znači da se 
u ovom kraju ne slijede globalni 
trendovi. Primjeri poput Pansiona 

“Vuglec Breg” potvrda su kako se po-
sljednjih nekoliko godina turistički 
potencijal u ovom kraju počeo uve-
like iskorištavati, a zasigurno se ne bi 
razočarali ni gosti u potrazi za glam-
pingom. 

Marko Živaljić

Prenoćište u selu Sasbachwalden u Njemačkoj

Vinotočje Trsek Vinotočje Trsek

Stjepan Šalomon Josip Ptičar Boris Vuglec
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Zagorska liga protiv raka je 
u Maloj dvorani Pučkog 

otvorenog učilišta u Krapini 
provela humanitarnu auk-
ciju slika kojom je prikupljen 
novac za obnovu Vodotornja 

- simbola stradanja Vukovara. 
Humanitarna aukcija održana 
je u suradnji s Gradom Krapi-
nom i tamošnjim Rotary klu-
bom.

Prikupljanje do 9. lipnja
-  S velikim zadovoljstvom 
možemo istaknuti da smo već 
prvu večer na humanitarnoj 
aukciji prodali pet slika za ob-
novu vukovarskog Vodotornja. 
Očekujemo da će taj broj biti 
puno veći, jer program priku-
pljanja novca donacija za slike 
traje do 9. lipnja – rekao je dr. 
Stanko Belina, predsjednik Za-
gorske lige protiv raka.

Voditelj aukcije bio je Zdravko 
Grabušić, a humanitarnu aukciju, 
svojim su prisustvom podržali i prof. 
dr. sc. Damir Eljuga, dr. medicine 
i predsjednik Hrvatske lige protiv 
raka, Iva Pašalić, tajnica Hrvatske 
lige protiv raka, Branko Varjačić, za-
mjenik gradonačelnika Krapine, Ivan 
Pavlović, predsjednik Rotary kluba 
Krapina, dr. Stanko Belina te Petra 
Lovrečić Lončar, Kata Oršulić i Neven-

ka Vnuk iz Zagorske lige protiv raka. 

Zahvala umjetnicima
Zagorska liga protiv raka posebno je 
zahvalna svim umjetnicima koji su 
donirali svoja djela, a posebno Vlatki 
Bauer, slikarici koja je za vrijeme 
agresije na Vukovar živjela u Vuk-
ovaru, te akademskom slikaru Perici 
Petru Parac Dalmati, stopostotnom 
ratnom vojnom invalidu. 

Humanitarna akcija Zagorske lige protiv raka

Dosad prodano već pet slika za 
obnovu vukovarskog Vodotornja

OB Zabok obilježava 
Međunarodni dan svjesno-
sti o bolestima štitnjače

Sutra od 8 do 10 sati 
vađenje krvi, mjerenje 
šećera te besplatni 
UZV štitnjače
Opća bolnica Zabok i bolnica hrvatskih veterana ove 

će srijede obilježiti Međunarodni dan svjesnosti 
o bolestima štitnjače. Ispred ulaza u Polikliniku, na 
prvom katu, od 8 do 10 sati bit će organizirano bes-
platno vađenje krvi za određivanje hormona štitnjače, 
mjerenje razine šećera u krvi, UZV štitnjače, mogućnost 
dobivanja besplatnih savjeta endokrinologa i dijeljenje 
promotivnih materijala. (jj) 

HUMANITARNI KONCERT U KRAPINI

“Zvjezdica” Dino Miklaužić s 
obitelji i Luka Nižetić oduševili 
ispunjenu Festivalsku dvoranu
Hrvatska “Zvjezdica” Dino Miklaužić u 

petak je oduševio prepunu krapinsku 
Festivalsku dvoranu, u kojoj je održao human-
itarni koncert koji je organizirao Rotary cluba 
Krapina. Društvo na pozornici su mu pravili 
sestra Karla, koja je s njime otpjevala nekoliko 
dueta, ali i majka Jelena te otac Denis - ona sa 
Ženskim vokalnim sastavom Sotelia, a on sa 
svojim bendom, što je bilo i malo iznenađenje 
za krapinsku publiku. Redali su se domaći hi-

tovi, od Olivera, Gibonnija i Danijela, a ovacije 
publike dobio je i poznati splitski pjevač i 
član žirija RTL-ovog showa “Zvjezdice”, Luka 
Nižetić, kada je sa svojim bendom izašao na 
krapinsku pozornicu i otpjevao neke od svojih 
najvećih hitova. Da su Krapinčani velikog srca 
dokazala je ispunjena Festivalska dvorana na 
koncertu za koji je karta stajala 50 kuna, a 
prikupljen novac bit će doniran za opremanje 
dječjeg odjela Opće bolnice Zabok. (ab) 
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E te i bu?!

Gda tak si mislim da gorše od ovoga biti 
nemre, da sme došli tak i tam gde se nemre 
nižejše, zazvoni mi mobitel i hiti me tak da 
gorše iti i ziti nie mi mogle. Pak kak god 
da sme na ljete vsi skup delali natom da 
se zmeni na bolj vse une kaj sme poprav-
iti šteli i triebali, kak da nič niesme spelali 
praf. I kak god da sme hložili hute vrieme, 
moči, ljudi i vse une kaj vriedile je od vsega 
več, z vsega toga kak da bile nie nič, poklje 
same jenoga glasa, teri nas je mam zbudil, 
kak god da trde sme spali. Tak, kak i unda, 
još se zmislim, kak da hčera je bile, čist vse 
skup iste je zišle, drugač nie ni ziti mogle, 
jer nie te drugač ni moči povedati nek tak 
kak je. Nu. kak god da nas nie nihči ni prvi 
put nič pital, pak je naprvil vse po svojem, 
iste tak se i zdaj pripetile. I vse te skup zišle 
je tak kak triebale nie, prvi sme put išli i ne-
kaj povedati, probati nekaj zmeniti, a pak 
denes, gda se zmisliti moreme kak sme još 
bolj po nosu dobili, došle nam je same da 
poveme – sami sebe, kaj pak? Pak, kak da 
niesme dost prešli na opak, i kak da niesme 
dost pretrpeli, a da niesme znali zakaj!?
 I kaj zdaj, te tak je kak je, ljepi su se glasi 
čuli, srečne su nam vure prešle, kaj bu zutra, 
te je une kaj nihči med nami razmeti nemre, 
ak nie drugač štel, mel ili zebral. I moreš 
zebrati nekaj bolšega h življenju, druga je 
stvar e se bu te i pripetile, e buš te spelati 
mogel – te je nekaj kaj znati nemreme. I 
dok nam tak povedaju, da trieba nam je iti 
h novu, bolšu dobu, vse skup nam zgledi na 
nekaj drugač, da se dnevi dragi, lepi, mili, 
več nigdar vrnuli neju. A po druge strani 
trieba nam je male vrieme pustiti da prejde, 
kak bi videli kaj bu z vsega toga i zišle, da 
ne zide da sme pre rane coprati išli, a te iti 
niesme triebali! 

Doc.dr.sc. Rajko Fureš, prim.dr.med.

KOLUMNA
U Zaboku održano znanstveno - stručno 
savjetovanje

Dr. Rajko Fureš: Želja 
nam je da i zabočko 
rodilište postane 
“Rodilište prijatelj 
majki i djece”

Mladen Mandić
info@zagorje-international.hr 

U organizaciji Koordinacijskog tima za promociju 
dojenja Krapinsko - zagorske županije, Medi-

cinskog fakulteta u Osijeku, zagorskog Doma zdrav-
lja te Opće bolnice Zabok i bolnice hrvatskih vet-
erana, u Zaboku je održano savjetovanje „Rodilište 
prijatelj majki i djece“. Savjetovanje je bilo nami-
jenjeno predstavnicima zdravstvenih ustanova, 
posebno ginekolozima, perinatolozima, pedijatrima, 
liječnicima obiteljske medicine, primaljama, medi-
cinskim sestrama te patronažnim sestrama. 

Eminentni stručnjaci
Predavanja su održali eminentni stručnjaci na čelu 
s predsjednikom Svjetskog udruženja za perinatalnu 
medicinu i voditeljem Odjela za neonatologiju KB 

„Sveti duh“ prof. dr. sc. Milanom Stanojevićem. Inače 
zabočko rodilište je među prvima u Hrvatskoj steklo 
titulu „Rodilište prijatelj djece“.

- Od preseljenja u novu zgradu bolnice na Bračku 
2008. godine, uloženi su iznimni napori u opremanju 
te osiguranju niza preduvjeta koji predstavljaju dio 
inicijative „Rodilište prijatelj majki i djece“. U Hrvats-
koj je počeo pilot projekt Inicijative „Rodilište pri-

jatelj majki i djece“, u koji su trenutno uključena tri 
eminentna rodilišta - „KBC Rijeka“, „KB Sveti Duh“ i 

„KB Merkur“. 

Pilot projekt 
Bilo bi korisno da je u pilot projekt uključeno i neko 
manje rodilište, a naša je želja da to bude upravo 
rodilište naše Bolnice - rekao je voditelj Odjela 
ginekologije i porodništva Opće bolnice Zabok i bol-
nice hrvatskih veterana doc. dr. sc. Rajko Fureš. 
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Povodom Dana grada Zagreba, 50 godina krapinskog Festivala 
i 25 godina Radija Kaj

Poznati izvođači i najljepše 
kajkavske popevke na večera-
šnjem koncertu u Lisinskom 

U Bedekovčini održana smotra malih vokalnih sastava

Za državnu smotru predloženi Ženski 
vokalni sastavi Lire KUD-a Đurmanec 
i Kušlec KUD-a Konjščina 
U Osnovnoj školi Bedekovčina 

održana je 14. Smotra malih vo-
kalnih sastava Krapinsko – zagorske 
županije. Nastupilo je osam malih 
vokalnih sastava - “Magdalenić” iz 
Bedekovčine, “Arete” iz Konjščine, “Lire” 
iz Đurmanca, “Kušlec” iz Konjščine, 
te vokalni sastavi iz KUD-ova “Lovro 
Ježek” Marija Bistrica, Laz, Lobor i 
Bedekovčina. Program je bio podijeljen 
u četiri kategorije - klasična glazba, slo-
bodni stilovi i žanrovi, izvorna pučka 
glazba te folklorni mali vokalni sastavi 
i komorni zborovi. 
Smotru je otvorila zamjenica župana 
Jasna Petek, koja je istaknula da je vo-
kalna tradicija Hrvatskog zagorja dio 

hrvatske tradicijske kulture. 
- Raznolikost i šarolikost stilova naših 
vokalnih sastava predstavlja bogatstvo 
tradicijske kulture. Nekada se ta glazba 
njegovala u svakodnevici, pratila je sva-
kodnevna događanja naših predaka, a 
danas možemo uživati u njoj na raznim 
priredbama - rekla je Jasna Petek. 
Za državnu smotru predložen je Ženski 
vokalni sastav Lire KUD-a Đurmanec u 
kategoriji Folklorni mali vokalni sastavi 
i komorni zborovi i Ženski vokalni sas-
tav Kušlec KUD-a Konjščina u kategoriji 
Slobodni stilovi i žanrovi. Organiza-
tor smotre bila je Zajednica amater-
skih kulturno – umjetničkih udruga, a 
domaćin KUD Bedekovčina. (mlm) 

Povodom Dana grada Zagreba, 
50 godina krapinskog Festivala 

i 25 godina Radija Kaj, večeras će 
se, s početkom u 20 sati, u Velikoj 
koncertnoj dvorani Vatroslava Li-
sinskog, održati koncert “Popevke 
Zagrebu - uz Dan Grada Zagreba”. 
Nastupit će Tereza Kesovija, Gabi 
Novak, Matija Dedić, Radek Bro-
darec, Elvira Voća, Drago Diklić, 
Krunoslav Slabinac, Vera Svoboda, 
Ivica Pepelko, Miroslav Živković, 
Višnja Korbar, Josipa Lončar, Kvar-
tet Gubec, Milica Korbar Mili, Ivan 
Benc, Max Hožić, Ronald Braus, 
Ilirci, Danijela Pintarić,  Nikša 
Radovanović, Ivana Kindl, Kirijales, 
Savski Valovi, Branko Greblički Ven-
tek, Iva Ranogajec Inkret, Rajko 
Suhodolčan, Bojan Jambrošić, Mari-
ja Borić i Zdenka Kovačićek. Također, 
posebno priznanje za 50 godina su-

radnje i medijskog praćenja Krapin-
skog festivala, “Falu”, primit će 
Hrvatska radiotelevizija i Večernji 
list, a za 25 godina, Radio Kaj. 

Priznanja će uručiti zagorski župan 
Željko Kolar i gradonačelnik Krapine 
Zoran Gregurović.
Organizatori koncerta su Društvo 

za kajkavsko kulturno stvaralaštvo, 
Krapinsko - zagorska županija, Grad 
Krapina, Grad Zagreb i Radio Kaj. 
(jj) 
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Najavljen bogat program trećeg, 
najvećeg izdanja Huševanja

Ispred Festivalske dvorane, 
17. lipnja nastupit će 
Pips, Chips & Videoclips 
te pobjednik HGF-a

Treće, ujedno i najveće izdan-
je Huševanja održat će se u 

petak, 17. lipnja, na otvorenom 
prostoru u centru Krapine, ispred 
Festivalske dvorane, s početkom 
u 20 sati. Nastupit će poznati 
bend Pips, Chips & Videoclips, 
Mr. Albino, Thee Melomen te 

pobjednik ovogodišnjeg HGF-a, 
najdugovječnijeg hrvatskog rock 
festivala, s kojim je od ove godine 
ostvarena suradnja u organizaciji 
Huševanja. Generalni pokrovitelji 
su Grad Krapina i Turistička zajed-
nica grada Krapine, a ulaz je slobo-
dan za sve posjetitelje. (jj) 

Općina Lobor

Objavljen Javni poziv za 
organizaciju “Janina”
Božidar Markuš, općinski načelnik 

Lobora, objavio je Javni poziv za 
organizaciju manifestacije “Janine”, 
koja će se povodom Dana općine i 
župe u Loboru, održati ove godine 
od 22. do 26. srpnja. Zainteresirani 
trebaju dostaviti svoje ponude koje, 
uz ostalo, trebaju sadržavati najam 
šatora, glazbe i ugostiteljsku ponudu. 
Prijave se primaju zaključno do ovog 
ponedjeljka. 
Nakon pregleda i odabira ponuda, 
općina Lobor će sklopiti ugovor s orga-
nizatorom ovogodišnje manifestacije 

„Janine“, kojim će se detaljno odrediti 
tehnički, opći i drugi uvjeti. Javni se 
poziv može vidjeti i na općinskoj web 
stranici općine Lobor. (mm) 

Marija Bistrica

U subotu 28. svibnja, 
11. Sajam udruga

U Mariji Bistrici, u subotu 28. svibn-
ja, održat će se 11. Sajam udruga. 

Mreža udruga Zagor, uz partnerske or-
ganizacije Stub – klub, Udrugu Petrože, 
Udruge mladih Feniks i Regenerator, 
Sajam organizira na Trgu Ivana Pavla 
II, s početkom od 10 sati. Predviđeno 
trajanje Sajma je do 13 sati, a u slučaju 
kiše održat će se u marijabistričkom 
Domu kulture. Kako kažu organizatori, 

cilj Sajma je okupljanje svih aktivnih 
udruga na području Krapinsko – za-
gorske županije, njihovo povezivanje 
i predstavljanje njihova rada koji žele 
doprinijeti razvoju civilnog društva u 
Zagorju. Uz neformalno druženje, za 
Sajam je pripremljen i prigodni glaz-
beni i kulturno – scenski nastup svih 
udruga koje će sudjelovati na Sajmu. 
(mm) 

Sutra u podne u Vili Kumrovec

Predavanje “Tito i kultur-
na politika hrvatskog 
antifašističkog pokreta”
Uz predstojeći Dan mlados-

ti i obilježavanje Titova 
rođendana, u Kumrovcu će se sutra 
održati predavanje  “Tito i kulturna 
politika hrvatskog antifašističkog 
pokreta”. Predavanje će se održati 
s početkom u 12 sati u Muzeju 

“Staro selo” Kumrovec, odnosno u 
Vili Kumrovec. Održat će ga dok-
torandica Vlatka Filipčić Maligec, 
muzejska savjetnica. 

Podsjetimo, u kumrovečkoj 
općinskoj vijećnici, večeras će se 
s početkom od 19 sati, održati i 
promocija knjige “Tito” autora 
Ive Goldsteina i njegovog oca 
Slavka Goldsteina. Knjigu je izdala 
izdavačka kuća Profil, a o knjizi će 
govoriti suautor Slavko Goldstein. 
Organizator promocije je Turistički 
ured Turističke zajednice Kumrovca, 
Desinića i Zagorskih Sela. (mm) 
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Grad Lepoglava i Zajednica sportskih 
udruga grada Lepoglave sutra 

sudjeluju u međunarodnom prijateljskom 
natjecanju “World Challenge Day”, koje 
se provodi u okviru projekta “WCD# Take-
BackYourStreets”. Glavni cilj manifestacije 
je potaknuti zajednice iz cijelog svijeta da 
animiraju što veći broj građana na tjele-
snu aktivnost od barem 15 minuta

- Očekujem da će u manifestaciji sudjelo-
vati 1600 djece i odraslih, dakle, 20 
posto ukupnog broja stanovnika s cijelog 

gradskog područja, te da ćemo brojem 
sudionika nadmašiti našeg suparnika iz 
Slovačke, grad Novu Dubnicu - poručio 
je Kužir. 
Kako bi potaknuli što više građana 
na sudjelovanje, organizirat će se niz 
sportskih događanja, poput šetnje, 
vožnje biciklom i igara za djecu. 
Završna svečanost, na kojoj će 
gradonačelnik Lepoglave Marijan Škvarić 
objaviti rezultate natjecanja, najavljena je 
za 20.30 sati. (jj) 

Upoznajte njihov rad

Dvije zagorske udruge danas otvaraju 
svoja vrata za sve posjetitelje
U sklopu manifestacije Dani ot-

vorenih vrata udruga, dvije 
zagorske udruge za sve zainteresir-
ane posjetitelje danas će otvoriti 
svoja vrata - SOS telefon za žene 
žrtve nasilja Krapinsko - zagorske 
županije i Udruga distrofičara 
Krapina.
Na zabočkom Trgu Ksavera Šandora 
Gjalskog, od 10 do 12 sati, Udruga 
SOS telefon predstavit će svoj rad 

i djelovanje, a volonterke će od-
govarati na pitanja građana i dijeliti 
edukativno - promotivni materijal.   
Prostorije Udruge distrofičara 
Krapina u Gornjem Jesenju, svi 
zainteresirani mogu posjetiti od 14 
do 18 sati. Članovi udruge predsta-
vit će svoje aktivnosti, a posjetitelji 
se mogu okušati u kreativnim radi-
onicama ili vježbati na uređajima za 
rehabilitacijsku terapiju. (jj) 

Marija Bistrica

Mališani upoznati s vatrogasnim pozivom, 
opremom i vježbom za najmlađe
Učenici prvih razreda OŠ Marija 

Bistrica, njih 30-ak, pod vodst-
vom učiteljica Sanje Maršić i Biserke 
Ciglenečki, upoznali su se s vatrogas-
nim pozivom na Danima otvorenih 
vrata koje je organizirao zapovjednik 
VZO Marija Bistrica Josip Bosak. Za-
jedno s bistričkim vatrogascima, te 
djelatnicima Zagorske javne vatro-
gasne postrojbe Zabok, zapovjed-
nik Bosak je upoznao djecu s vatro-
gasnim pozivom, opremom, kao i s 
vježbom, koja se izvodi na natjecan-
jima za uzrast od 6 do 12 godina. 
Djeci su na kraju podijeljeni i eduka-
tivni vatrogasni leci i vatrogasne bo-
janke. (mlm) 

Međunarodna manifestacija “World Challenge Day”

Sutra masovno sportsko natjecanje 
građana Lepoglave i Nove Dubnice
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Make up: Sanja Grbić 
Frizura: Salon Dessange 

Fotograf: Janko Janić

Žanr: Avantura, Obiteljski, Fantazija
Godina: 2016.
Redatelj: James Bobin
Glavne uloge: Sacha Baron Cohen, Johnny Depp, Anne Hathaway
Trajanje filma:108 min.
Cijena ulaznica: 30,00 kn

Alisa iza ogledala nova je spektakularna pustolovina Tim Burtona koja 
ponovno okuplja zvjezdanu glumačku ekipu Johnny Deppa, Anne Hatha-
way, Miju Wasikowsku i Helenu Bonham Carter. U ovom nastavku Alisa se 
vraća u Zemlju čudesa kako bi spasila ludog Klobučara.

27. 05. PETAK 20:00 
28. 05. SUBOTA 18:30  
29. 05. NEDJELJA 18:30 

ALISA IZA 
OGLEDALA - 3D

KINO ZABOK

Žanr: Triler, Misterija, Krimi
Godina: 2016.
Redatelj: Shane Black
Glavne uloge: Ryan Gosling, Matt Bomer, Russell Crowe…
Trajanje filma: 116 min.
Cijena ulaznice: 25,00 kn
                  
Dobri momci je nadolazeći triler režiran od strane Shanea Blacka. U 
glavnim ulogama su Russell Crowe, Ryan Gosling, Angourie Rice, Matt 
Bomer, Margaret Qualley, Keith David i Kim Basinger. Privatni detektiv 
Holland March (Ryan Gosling) i unajmljeni iznuđivač Jackson Healy 
(Russell Crowe) primorani su raditi zajedno kako bi riješili slučaj nestale 
djevojke i njene povezanosti sa smrću porno zvijezde. Tijekom istrage 
otkrivaju šokantnu urotu koja seže do najviših krugova moći.

28. 05. SUBOTA 20:45
29. 05. NEDJELJA 20:45DOBRI MOMCI

15

Projekt “School Uniforms – Školske uniforme” 

PŠ Velika Horvatska prva u županiji 
uvela uniforme u svakodnevnu nastavu
Proteklog vikenda, učenici PŠ Ve-

lika Horvatska, OŠ Đure Prejca iz 
Desinića, predstavili su svoj projekt 

„School Uniforms - Školske uniforme“ 
na 18. Državnoj smotri projekata iz 
građanskog odgoja i obrazovanja, 
koja se održala u Zagrebu u pros-
torima Gornjogradske gimnazije. 
Projekt je ostvaren pod stručnim 
vodstvom učitelja engleskog jezika 
Gorana Šupera te učiteljice razredne 
nastave Lidije Bucifal. Učenici PŠ Ve-
lika Horvatska su tijekom školske go-
dine 2015./2016. osmisli i realizirali 
projekt kojem je cilj umanjivanje 
socijalnih razlika među učenicima. 
Učenici su radom na projektu osmis-
lili školske uniforme, te grb škole koji 
se nalazi na uniformama. 
Završetkom projekta PŠ Velika Hor-
vatska je postala prva škola u Krapin-
sko - zagorskoj županiji koja je uvela 
uniforme u svakodnevnu nastavu. 
(mlm) 
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ISPOSTAVA ZABOK

- SKLADIŠTAR/
SKLADIŠTARKA
REGENERACIJA NETKANI 
TEKSTIL I TEPISI d.o.o. 
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 25.05.2016.

-----------
- VODITELJ/VODITELJICA 
LOKALA
OBRT ZA IZNAJM-
LJIVANJE APARATA ZA 
ZABAVU, TRGOVINU I 
UGOSTITELJSTVO “KORNI”
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 25.05.2016. 

-----------
- SLASTIČAR/SLASTIČARKA
OBRT ZA IZNAJM-
LJIVANJE APARATA ZA 
ZABAVU, TRGOVINU I 
UGOSTITELJSTVO “KORNI”
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 25.05.2016.

-----------
- PRODAVAČ/
PRODAVAČICA
“TEKSTIL SNJEŽANA” 
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 24.05.2016. 

-----------
- VODITELJ/VODITELJICA 
RAČUNOVODSTVA
PUČKO OTVORENO 
UČILIŠTE ZABOK
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 26.05.2016. 

-----------
- KONOBAR/KONOBARICA
ROŽIĆ obrt za 
ugostiteljstvo
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 02.06.2016.

-----------
- KUHAR/PIZZA MAJSTOR 
MIOS Samobor 
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 30.05.2016.

-----------
- ELEKTROINSTALATER/
ELEKTROINSTALATERKA
ELEKTRO-PLAST
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 17.06.2016. 

-----------
- ELEKTRIČAR/
ELEKTRIČARKA 
ETI INŽENJERING D.O.O. 
ZA PROIZVODNJU I 
USLUGE
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 31.05.2016.

- ZIDAR/ZIDARICA
ETI INŽENJERING D.O.O. 
ZA PROIZVODNJU I 
USLUGE
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 31.05.2016.

-----------
- POMOĆNI GRAĐEVINSKI 
RADNIK/RADNICA 
VISOKOGRADNJE
ETI INŽENJERING D.O.O. 
ZA PROIZVODNJU I 
USLUGE 
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 31.05.2016.

-----------
- POMOĆNI/A RADNIK/CA 
ZA PRANJE SUĐA 
ŠKALEC PROMET d.o.o.
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 31.05.2016.

-----------
- POMOĆNI RADNIK/
RADNICA U PROIZVODNJI
VALOVITI PAPIR - 
DUNAPACK
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 03.06.2016.

-----------
- POMOĆNI RADNIK/
RADNICA U PROIZVODNJI
ELEKTRO-PLAST
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 17.06.2016. 

-----------
- KONOBAR/KONOBARICA
“CHEMO-ZABOKY” 
TRGOVINA,UGOSTI-
TELJSTVO, PEKARNICA
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 27.05.2016. 

-----------
- KONOBAR/KONOBARICA 
OBRT ZA IZNAJM-
LJIVANJE APARATA ZA 
ZABAVU, TRGOVINU I 
UGOSTITELJSTVO “KORNI”
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 25.05.2016.

-----------
- ZIDAR/ZIDARICA
GRAĐEVINARSTVO DRA-
KOP d.o.o. za graditeljstvo, 
trgovinu i usluge
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 31.05.2016. 

-----------
- PRODAVAČ U MESNICI 
(M/Ž)
MESNICE BOROŠAK
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 10.06.2016.

-----------
- VIŠI STRUČNI SURADNIK/
SURADNICA ZA FINANCIJE
GRAD ZABOK
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 02.06.2016.

- ZAŠTITAR/KA
ZAŠTITA - ZAGREB d.o.o. 
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 19.06.2016. 

-----------
- ZAVARIVAČ/ICA CO2
FERROSTIL MONT d.o.o. 
za usluge 
Mjesto rada: Zabok 
Rok prijave: 31.05.2016.

-----------
- BRAVAR/ICA
FERROSTIL MONT d.o.o. 
za usluge 
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 31.05.2016.

-----------
- OPERATER/KA NA CNC 
STROJU - PLAZMA, ŠKARE, 
PREŠA
FERROSTIL MONT d.o.o. 
za usluge 
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 31.05.2016.

-----------
- RUKOVATELJ/
RUKOVATELJICA 
GRAĐEVINSKIM 
STROJEVIMA
GRAĐEVINARSTVO 
DRAKOP 
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 31.05.2016.
  

ISPOSTAVA KRAPINA

- PRVOSTUPNIK/ICA 
MEDICINSKE RADIOLOGIJE
DOM ZDRAVLJA KRAPINS-
KO - ZAGORSKE ŽUPANIJE
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 28.05.2016.

-----------
- VOZAČ/ICA TERETNOG 
MOTORNOG VOZILA U 
LOKALNOM PROMETU 
I RUKOVATELJ/ICA 
HIDRAULIČKOM 
DIZALICOM 
M. I. HRŠAK d.o.o. za 
proizvodnju, trgovinu i 
usluge 
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 30.05.2016.

-----------
- PROGRAMER/KA
KITERON d.o.o. za proiz-
vodnju, trgovinu i usluge 
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 30.06.2016.

-----------
- KNJIGOVOĐA/
KNJIGOVOTKINJA

“EL - SJAJ” OBRT ZA PROIZ-
VODNJU, TRGOVINU, 
PRIJEVOZ I USLUGE
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 24.05.2016. 

- STRUČNI/A SURADNIK/
CA ZA ADMINISTRA-
TIVNE I EKONOMSKE 
POSLOVE
ZAVOD ZA HITNU 
MEDICINU KRAPINSKO-
ZAGORSKE ŽUPANIJE
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 31.05.2016.

-----------
- STRUČNI/A SAVJETNIK/
ICA ZA ZAPOŠLJAVANJE 
U ODSJEKU AK-
TIVNE POLITIKE 
ZAPOŠLJAVANJA
HRVATSKI ZAVOD ZA 
ZAPOŠLJAVANJE
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 26.05.2016.

-----------
- STRUČNI/A SAVJETNIK/
ICA ZA PRAVA ZA VRI-
JEME NEZAPOSLENOSTI
HRVATSKI ZAVOD ZA 
ZAPOŠLJAVANJE
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 26.05.2016. 

-----------
- STRUČNI/A SAVJETNIK/
ICA ZA PROFESIONALNO 
SAVJETOVANJE I 
REHABILITACIJU
HRVATSKI ZAVOD ZA 
ZAPOŠLJAVANJE
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 26.05.2016.   

-----------
- MESAR/ICA 
NARODNI TRGOVAČKI 
LANAC
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 10.06.2016.

-----------
- PROMETNIK/
PROMETNICA 
PRESEČKI GRUPA d.o.o.
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 24.05.2016.

-----------
- POMOĆNI/A DJELATNIK/
ICA U MUZEJU
PUČKO OTVORENO 
UČILIŠTE KRAPINA 
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 31.05.2016.

-----------
- BLAGAJNIK/BLAGAJNI-
CA AUTOMATA
MULTI-STAR d.o.o.
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 24.05.2016. 

-----------
- AUTOMEHANIČAR/
AUTOMEHANIČARKA
AUTO CENTAR STOP d.o.o.  
Mjesto rada: KRAPINA
Rok prijave: 02.06.2016. 

- ČISTAČ/ICA
URED DRŽAVNE UPRAVE 
U KRAPINSKO-ZAGORSKOJ 
ŽUPANIJI 
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 27.05.2016.

-----------
- ČISTAČ/ICA
ADRIATIC SERVIS d.o.o. 
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 26.05.2016.
         

OSTALE ISPOSTAVE

- ŠIVAČ/ŠIVAČICA
BOXMARK LEATHER d.o.o. 
za proizvodnju kože i 
trgovinu 
Mjesto rada: Zlatar 
Bistrica
Rok prijave: 27.05.2016.

-----------
- PRODAVAČ/ICA 
EUROPA 92 d.o.o. za 
trgovinu
Mjesto rada: Sveti Križ 
Začretje
Rok prijave: 31.05.2016.

-----------
- BRAVAR/BRAVARICA
RAN-METALI j.d.o.o. za 
proizvodnju, trgovinu i 
usluge
Mjesto rada: Žutnica
Rok prijave: 27.05.2016.

-----------
- MONTER/MONTERKA 
SUHE GRADNJE 
ZTS INTERIJERI
Mjesto rada: Marija 
Bistrica
Rok prijave: 05.06.2016.

-----------
- NJEGOVATELJ/NJEGO-
VATELJICA STARIJIH I 
NEMOĆNIH OSOBA
OBITELJSKI DOM ZA 
STARIJE I NEMOĆNE 
OSOBE “TRSEK” 
Mjesto rada: Desinić
Rok prijave: 31.05.2016.

-----------
- TEHNOLOG (M/Ž)
 BIROTEHNIK, d.o.o. za 
grafičku djelatnost i 
trgovinu
Mjesto rada: Oroslavje
Rok prijave: 29.05.2016.

-----------
- INŽENJER/INŽENJERKA 
STROJARSTVA
ZAŠTITA I KONTROLA 
D.O.O. 
Mjesto rada: Bedekovčina
Rok prijave: 31.05.2016.

ZAGORSKA BURZA RADA
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Na stazi od 35 kilometara po općinama Kumrovec, Zagorska 
Sela i Desinić

Biciklijada “Po plavem trnaci” 
okupila stotinjak odraslih 
biciklista i 30-ak djece
Mladen Mandić
info@zagorje-international.hr 

Sa startom ispred kumrovečke 
Općinske vijećnice, danas je na 

biciklističkoj stazi dugoj 35 kilom-
etara između Kumrovca, Zagorskih 
Sela, Miljane, Desinića, Ravnica 
Desinićkih, Kumrovca i Zelenjaka, 
održana biciklistička turističko - 
rekreativna utka “Po plavem trna-
ci” na koju se odazvalo stotinjak 
biciklista iz Hrvatske i susjedne Slo-
venije. 

Mala biciklijada
Osim velikih biciklista, na igralištu 
kraj kumrovečke Osnovne škole Jo-
sipa Broza, održana je i Mala bicikli-
jada, na kojoj je sudjelovalo 30-ak 
mališana. Sve bicikliste koji su došli 
u Kumrovec, ispred kumrovečke 
općinske vijećnice, pozdravili su i 
zaželjeli im sretan put po zagorskim 
bregima, direktor Turističke zajed-
nice Kumrovca, Desinića i Zagorskih 
Sela Milan Kladnički te općinski 
načelnik Kumrovca Dragutin Ulama. 
Nakon pozdravnih riječi, svi su se 
uputili ispred kumrovečkog Zdenca 
radosti, podno Titove rezidencije, 
gdje je bio i službeni start bicikli-
jade.  
Biciklistička ruta za odrasle orga-
nizirana je u blizini mnogobrojnih 
zagorskih kulturnih spomenika, a na 
njoj su mogle sudjelovati sve osobe 
starije od 14 godina. Svi sudionici 

biciklijade, uz kotizaciju od 20 kuna, 
dobili su i županijsku majicu “Bajka 
na dlanu”, a tijekom vožnje mogli su 
se okrijepiti u trgovinama Trgodesa 
u Miljani i Desiniću.

Turistička zajednica
Organizator ove prve biciklijade 
na području triju općina bila je 
Turistička zajednica Kumrovca, 
Desinića i Zagorskih Sela, Sportsko 
društvo Kumrovec i Društvo “Naša 
djeca” Kumrovec, u suradnji s Polici-
jskom postajom Klanjec i DVD-om 
Kumrovec.
Potporu zagorskoj Biciklijadi pružili 
su i Valalta d.o.o. Rovinj iz Kum-
rovca, Trgodes d.o.o., Mini mljekara 
Veronika iz Desinića, Jurilica Ekspres 
iz Krapine, te Krapinsko - zagorska 
županija. 
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Mladen Mandić
info@zagorje-international.hr 

U nedjelju je po 12. puta održan 
“Međunarodni prijateljski 

biciklizam dolinom Sutle“, na kojem 
je sudjelovalo preko 150 biciklista iz 
Slovenije te pograničnog dijela Zago-
rja. S hrvatske strane organizator je 
bila Turistička zajednica Općine Hum 
na Sutli i OŠ Viktora Kovačića, a sa 
slovenske strane Športno društvo pri 
OŠ Rogatec i Združenje šoferov in av-
tomehanikov iz Rogaške Slatine. 

Tri staze
U kulturno - umjetničkom programu 
su nastupili Kulturno društvo “Anton 
Stefanciosa” i Limena glazba “Vetro-
pack Straža”.
Ove se godine vozilo na tri staze - na 
kratkoj stazi od 18 kilometara od 
starta u Rogatecu preko Lupinjaka 
i Biušeka do OŠ Viktora Kovačića u 
Humu na Sutli, srednja staza od 30 

kilometara od starta preko Lupinjaka, 
Huma na Sutli, Prišlina, graničnog 
prijelaza Rajnkovec, Rogaške Slatine 
i Rogateca do OŠ Viktora Kovačića, 
te duga staza od 60 kilometara od 
starta preko Lupinjaka, Huma na Sutli, 
Prišlina, Vonarja, Imena, Podčetrtka, 
Rogaške Slatine i Rogateca do cilja 
kod OŠ Viktora Kovačića gdje je za sve 
bicikliste organiziran i prigodni piknik 
u Vetroparku.

Kombi - radionica
Posebni doprinos u organizaciji ove 
manifestacije dale su Policijske up-
rave s obje strane Sutle, Dom zdrav-
lja Krapinsko - zagorske županije 
kroz tim hitne pomoći, te Združenje 
šoferov in automehanikov kroz regu-
laciju prometa na trasi. Organizatori 
su uz druge sigurnosne mjere, osig-
urali i kombi - radionicu za popravak 
bicikala. U organizaciji zajedničke 
Biciklijade sudjelovalo je 30-ak aktiv-
ista. 

Hum na Sutli i Rogatec po 12. put održali Biciklijadu

Zagorci i Slovenci zajedno 
biciklirali dolinom Sutle
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Cestovna utRka po tuheljskom, klanječkom i kumrovečkom kraju

U nedjelju po 29. put 
Polumaraton Mihanović
Mladen Mandić
info@zagorje-international.hr 

U nedjelju će se u Tuheljskim Toplicama po 
29. put održati Polumaraton Mihanović. 

Radi se o jednoj od najstarijih cestovnih 
utrka u Hrvatskoj. Sama staza dužine je 
21,1 kilometar, prolazi dijelom Zagorja koji 
je inspirirao Antuna Mihanovića da napiše 

„Lijepu našu domovinu“ . Pobjednici će se 
proglasiti u nekoliko kategorija. Ukupna po-
bjednica i pobjednik dobivaju pehar te 1000 
kuna za prvo mjesto, 600 kuna za drugo 
mjesto, 400 kuna za treće, 300 za četvrto i 
200 za peto mjesto. Prva trojica u kategoriji 
dobivaju medalje, a svi sudionici dobivaju 
finišerske medalje. Nagrade su predviđene 
i za najbolje ekipe koju čine tri člana. Svi 
natjecatelji dobivaju okrepu, ručak i kupan-
je na bazenima. Natjecatelji mogu koristiti 
autobus iz Zagreba, Andrašecova ulica, kod 
KK Cibone koji polazi ujutro u 6.30 sati, a 
vraća trkače u Zagreb nakon proglašenja 
pobjednika i tombole u 15.30 sati. Podjela 
startnih brojeva je od 7.30 do 8.30 sati kod 
glavnog ulaza Termi Tuhelj, a start utrke je 
u Klanjcu u 9.30 sati. Startnina je 80 kuna, a 
na dan utrke 100 kuna. Pokrovitelji Poluma-
ratona su Terme Tuhelj, Turističke zajednice 
Tuhelja, Kumrovca i Klanjca te Udruga “Za-
gorje u srcu”. Prijave On-line www.tztuhelj.
hr i na dan trke u Tuheljskim Toplicama. 
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Jedna od maratonki koja će nastupiti na Po-
lumaratonu Mihanović je i Dubravka Vešligaj. 

Živi i radi u Našicama, profesorica je biologije i 
kemije u srednjoj školi Isidora Kršnjavoga i volo-
nterka u udruzi za zaštitu životinja “NA 4 šape”, 

Što za vas znači trčanje? 
Trčanje je moj najdraži hobi, zapravo moj način 
života. S njime sam se počela baviti slučajno 
i spontano prije devet godina i to smatram 
svojom životnom prekretnicom jer do tada 
sam živjela sasvim uobičajeni djevojački život. 
Ulaskom u svijet trčanja, počela sam upozna-
vati nove, pozitivne i vrlo različite ljude. Ubrzo 
je trčanje preraslo iz strasti u pravu ljubav. 
Natjecateljski duh je sve više jačao i nakon dvije 
godine počinjem bilježiti sve značajnije rezultate 
na cestovnim utrkama svih udaljenosti, od 10 ki-
lometara do maratona. 

Koji su vam najveći trkački uspjesi?
Od svojih trkačkih uspjeha najviše se ponosim 
osvojenim šestim mjestom na vrlo jakom mara-
tonu u Barceloni početkom proljeća prošle go-
dine, pritom još jednom popravivši svoj osobni 
rekord u svojoj omiljenoj disciplini maratonu 
i on sada iznosi 2 sata i 54 minute. Godišnje 
istrčim 20-ak utrka, a mjesečno radim oko 300 
kilometara treninga. 

Kako ocjenjujete situaciju u hrvatskom sportu? 
Ostale sportove gotovo uopće ne pratim, a što 
se tiče trčanja, premalo se ulaže u ozbiljnije 
trkače. Prepušteni smo sami sebi, sve se svodi 
na rekreaciju i dobru volju. Značajan je veliki 
porast broja rekreativnih trkača zahvaljujući 
školama trčanja, što je za svaku pohvalu po-
jedincima koji su velikim entuzijazmom omaso-
vili trčanje.

Vaša preporuke i savjeti trkačima rekreativci-
ma koji trče polumaraton?
Savjetovala bih upis u neki od brojnih trkačkih 
klubova, koji pružaju mogućnost organiziranog 
odlaska na utrke, savjetovanja trkača, a za one 
bolje i financijsku potporu za utrke koje su u 
interesu kluba. Istaknula bih AK Maksimir Za-
greb za koji i ja trčim i koji je jedan od najboljih 
trkačkih klubova u Hrvatskoj. 

Jeste li dosad već trčali 
Polumaraton Mihanović?
Polumaraton Mihanović sam istrčala nekoliko 
puta trčeći ga kao trening za Plitvički maraton 
koji se održava svake godine vikend iza vašeg 
polumaratona. Uvijek se rado odazovem, 
trka je dobro organizirana i popraćena 
dodatnim sadržajima. Vjerujem da 
će kupanje na bazenima privući 
veli broj trkača. Smatram da 
ovakve međunarodne utrke 
itekako doprinose razvoju 
turizma i da bi lokalne za-
jednice trebale više ula-
gati u ovakve i slične 
događaje Uvijek me 
razveseli start utrke 
u Klanjcu koji bude 
popraćen i koncer-
tom puhačkog orkes-
tra u kakvom sam i ja 
nekad svirala klarinet. 

Koja je vaša 
poruka trkačima? 
Ne brinite zbog rezultata 
i ne očekujte previše od 
sebe, prvenstveno uživajte 
u druženju i trčanju. Dođite 
u Tuheljske Toplice, trčite i 
uživajte u dobrom društvu i 
prekrasnom Zagorju! 

Intervju s Dubravkom Vešligaj, jednom od maratonki koja će 
nastupiti na Polumaratonu Mihanović

Dođite u Tuheljske Toplice, 
trčite i uživajte u dobrom 
društvu i prekrasnom Zagorju!
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Ljubav i odnosi:
Otvoreni i društveni, 
mnogo ćete izlaziti i 
pritom susretati bro-
jne ljude. Izgledno je 
poznanstvo s nekim 

tko stanuje u drugoj državi, a povez-
at će vas slični interesi i obilje tema 
za razgovor.
Novac i obaveze: Pred vama je 
početak dinamična poslovnog razdo-
blja u kojem će vam se otvoriti prilike 
na koje dugo čekate. Odlučni u nam-
jeri da poboljšate novčanu situaciju, 
odvažit ćete se na osamostaljenje ili 
potražiti dodatan posao. 
Zdravlje i ljepota: Snažan imu-
nitet zaštitit će vas od sezonskih 
viroza ili prehlada. Jedinu neugod-
nost zadavat će vam povremene 
glavobolje.

Ljubav i odnosi:
Osjetit ćete olakšanje. 
Poboljšat ćete odnose 
s bližnjima, a premda 
se promjene za kojima 
težite neće dogoditi 

preko noći, bit ćete na dobru putu. 
Samce će privući povučeni i zat-
voreni pojedinac s kojim neće znati 
na čemu su.
Novac i obaveze: Nepredviđeni 
troškovi primorat će vas da pose-
gnete za štednjom ili zatražite po-
zajmicu. Pokušajte u dogovoru 
s ukućanima smisliti dobar plan 
uštede koji će uključivati odricanje 
od nekog luksuza.
Zdravlje i ljepota: Stres će biti 
najveći neprijatelj zdravlja. Odlazak 
na masažu ili prakticiranje joge po-
kazat će se iznimno učinkovitima za 
psihofizičko zdravlje.

Ljubav i odnosi:
Upoznat ćete nekoga 
tko će vam se brzo svi-
djeti, no nemojte gajiti 
prevelika očekivanja 
od tog odnosa. Vaša 

simpatija možda nije onakva kakvom 
se predstavlja pa biste mogli doživjeti 
razočarenje.
Novac i obaveze: Suzdržite se od 
sukoba s kolegama i klijentima. Iako 
nećete biti zadovoljni nekim stvari-
ma, ne pribjegavajte kritiziranju jer 
se ovog tjedna nećete uspjeti izboriti 
za svoje ciljeve.
Zdravlje i ljepota: Mogli biste 
precijeniti svoje tjelesne mogućnosti 
i pretjerati s tjelovježbom. Prijeti 
vam opasnost od ozljeda, posjeko-
tina i udaraca pa budite na oprezu.

Ljubav i odnosi:
Nemojte previše 
očekivati od veze s 
nekim tko je zauzet 
ili vam je zbog nekog 

drugog razloga nedostupan. Skloni 
ste idealiziranju, no blizak prijatelj 
brzo će vas vratiti u stvarnost iskren-
im komentarima.
Novac i obaveze: Pad energije 
ometat će vas u radu, no dobra kon-
centracija pobrinut će se da izbjeg-
nete pogreške. Uživat ćete naklonost 
kolega pa ćete moći računati na nji-
hovu pomoć ako se susretnete s ne-
kim problemom.
Zdravlje i ljepota: Umor i 
stres odrazit će vam se na zdravlje 
uzrokujući psihosomatske smetnje. 
Boravak u prirodi i druženje s dragim 
ljudima pokazat će se iznimno koris-
nima.

Ljubav i odnosi:
Ako vam je veza u krizi, 
inzistirat ćete na iskre-
nom razgovoru. Zahti-
jevat ćete od dragog 
da se očituje o svojim 

osjećajima i planovima za budućnost, 
nakon čega ćete okrenuti novu 
stranicu.
Novac i obaveze: Nadređeni će 
vas iznimno cijeniti pa bi vas mogli 
angažirati na novom zahtjevnom 
projektu. Uživat ćete u izazovima 
te se pojačano truditi kako biste 
opravdali ukazano povjerenje.
Zdravlje i ljepota: Rado ćete 
se dotjerivati i isprobavati odvažne 
i moderne odjevne kombinacije. 
Primat ćete komplimente na račun 
privlačna izgleda.

Ljubav i odnosi:
Pogodit će vas što 
voljeni neće imati ra-
zumijevanja za vas 
i vaše probleme. U 
trenucima kad vam 

je potrebna njegova podrška, on će 
vas optuživati da ga zanemarujete i 
kritizirati vas zbog nekih pogrešaka iz 
prošlosti.
Novac i obaveze: Obraćat ćete 
mnogo pažnje na svoju poslovnu 
reputaciju. Nastojat ćete održavati 
dobre odnose s okolinom, a posebno 
sljudima koji su na višem položaju od 
vas. Nemojte pribjegavati laskanju 
jer biste se mogli doimati neiskren-
ima.
Zdravlje i ljepota: Nezdrava 
prehrana, cigarete i premalo sna 
rezultirat će nervozom i tužnim mis-
lima. Pokušajte se odreći štetnih 
navika.

Ljubav i odnosi:
Prijatelji i rodbina uve-
like će se oslanjati na 
vas. Bit ćete strpljivi 
i požrtvovni pa vam 

neće biti teško odvojiti vrijeme za 
njih. Ako ste u potrazi za flertom, 
mogli biste ga ostvariti u poslovnom 
okruženju.
Novac i obaveze: Očekuje 
vas porast obaveza i odrađivanje 
prekovremenih sati. Povoljne novos-
ti smiješe se onima koji su u potrazi 
za zaposlenjem. Bit ćete pozvani na 
razgovor za željeno radno mjesto.
Zdravlje i ljepota: Ozbiljno ćete 
shvaćati signale koje vam odašilje or-
ganizam pa će se mnogi odvažiti na 
prestanak pušenja ili dijetu kojom će 
skinuti višak kilograma.

Ljubav i odnosi:
Planetarni utjecaji is-
punit će vas vedrinom i 
željom za novim iskust-
vima. Puno ćete izlaziti 
i zalaziti na nova mjes-

ta, a netko koga upoznate snažno će 
vas se dojmiti. Vezani će obnoviti 
narušeni odnos s dragim. 
Novac i obaveze: Ako ste željni 
poslovnog napretka, u prvom dijelu 
tjedna počnite ozbiljnije raditi na 
realizaciji svojih planova. Adminis-
trativni zadaci i poslovi koji iziskuju 
usredotočenost mogli bi patiti zbog 
nedostatka pažnje i pribranosti.
Zdravlje i ljepota: Redovi-
tim vježbanjem zadržat ćete dobru 
kondiciju i poboljšati zdravstvenu 
situaciju. Povoljno je vrijeme za 
planiranje začeća.

Ljubav i odnosi:
Često ćete se svađati 
s članovima obitelji. 
Kritizirat ćete ih zbog 
njihova ponašanja 
i nesudjelovanja u 

kućanskim obavezama, no istovre-
meno nećete znati primiti prigovor 
na svoj račun. Riješite probleme 
razgovorom, a ne vikom i galamom.
Novac i obaveze: Radne zadatke 
obavljat ćete preko volje, no srećom, 
to se neće primijetiti na rezultatima. 
Bit ćete dovoljno snalažljivi i lukavi 
da uspješno prikrijete nedostatak 
truda i zalaganja.
Zdravlje i ljepota: Pratit će vas 
osjećaj umora i nervoze. Pad imu-
niteta mogao bi rezultati virozom ili 
upalom grla popraćenom visokom 
temperaturom.

Ljubav i odnosi:
Do izražaja će doći 
vaša društvena i 
pristupačna narav pa 
ćete lako uspostavljati 

nove kontakte. Samci, pravi je tre-
nutak da pristupite onome tko vas 
privlači i pozovete ga na piće.
Novac i obaveze: Bit ćete uvjer-
ljivi i jaki na jeziku pa ćete postizati 
zapažene uspjehe u vođenju po-
slovnih pregovora. Najbolje rezultate 
ostvarit će svi koji se bave trgovinom, 
marketingom ili turizmom.
Zdravlje i ljepota: U dobroj ste 
kondiciji i imate mnogo energije pa 
ćete se rado baviti sportom. Mnogi 
će uz malo truda skinuti nekoliko 
suvišnih kilograma.

Ljubav i odnosi:
Ako ste se nedavno 
zaljubili i započeli 
novu vezu, ovog ćete 
tjedna shvatiti da je 
želite produbiti. Dobro 

slaganje s odabranikom i romantični 
zajednički trenuci bit će pokazatelji 
da bi vam ovaj odnos mogao ispuniti 
očekivanja.
Novac i obaveze: Pružit će 
vam se prilika za ostvarenjem do-
datne zarade. Honorarni posao ili 
odrađivanje dodatnih zadataka doni-
jet će vam više novca no što ste na 
početku mislili.
Zdravlje i ljepota: Nećete do-
bro podnositi mnoge namirnice, a 
najteže će vam padati suviše masna i 
pržena hrana. Savjetuje vam se da se 
okrenete zdravoj i kvalitetnoj preh-
rani.

Ljubav i odnosi:
Očekuje vas razdoblje 
uzbudljivih promjena 
na osjećajnom planu. 
Samci će se do ušiju za-
ljubiti i započeti novu 

vezu, a vezani uživati u skladnom i 
romantičnom odnosu s dragim.
Novac i obaveze: Poslovne pri-
like polako se okreću u vašu korist. 
Projekti koji već neko vrijeme stag-
niraju pomaknut će se s mrtve točke, 
a mnogima će se ukazati mogućnost 
ulaska u suradnju koja će im donijeti 
financijsku korist.
Zdravlje i ljepota: Neumjereno 
uživanje u hrani i piću ugrozit će vam 
liniju. Ne pretjerujte sa slatkišima 
i kruhom i uvedite više aktivnosti u 
svoj dnevni ritam.

ASTRO KUTAK
23. - 29. svibnja 2016.
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U Benkovu kraj Pregrade, na 
dvorištu obiteljske kuće, 

došlo je do požara na osob-
nom automobilu u vlasništvu 
44-godišnjaka. Do požara je došlo 
uslijed elektro - zavarivanja li-
marije na vozilu, koje je u pot-

punosti izgorjelo, a materijalna 
šteta se procjenjuje na nekoliko 
tisuća kuna. Zagorski vatrogasci 
imali su još jednu intervenciju na 
drvenoj šupi u Čretu kraj Krapin-
skih Toplica. Uzrok požara za sada 
je nepoznat (mlm) 

IZ POLICIJSKE BILJEŽNICE

Benkovo kraj Pregrade

Zavarivao limariju, pa mu 
izgorio auto

Akcija PU krapinsko - zagorske

Tijekom vikenda zbog 
alkohola oduzete 23 
vozačke dozvole, 
rekorder imao 2,78 promila

Tijekom vikenda PU krapinsko - za-
gorska provodila je preventivno - 

represivnu akciju u prometu koja je 
bila usmjerena na nadzor vozača pod 
utjecajem alkohola i opojnih droga. 
Zabilježeno je ukupno 34 prekršaja 
od kojih su 23 prekršaja bila up-
ravljanja motornim vozilom pod 

utjecajem alkohola. Tri prekršaja 
bila su nepropisno pretjecanje, tri 
prekršaja nepoštivanja propisane 
brzine, jedan prekršaj nekorištenja 
sigurnosnog pojasa te četiri os-
tala prekršaja. Najveća izmjerena 
koncentracija alkohola bila je 2,75 
promila. (mlm) 

Tijekom vikenda na zagorskim cestama

U tri prometne nesreće dvi-
je osobe teže, a dvije lakše 
ozlijeđene
Tijekom vikenda u Zagorju su se 

dogodile tri prometne nesreće 
prometne nesreće s ozlijeđenim 
osobama i četiri prometne nesreće 
u kojima je nastala samo materijal-
na šteta. U prometnim nesrećama 
s ozlijeđenim osobama dvije osobe 
zadobile su lakše, a dvije osobe 
teške tjelesne ozlijede.(mlm) 

Dvije krađe u Zagorju

Ukradeno vino te dvije 
prskalice, alat i bicikl

U razdoblju od 7. do 21. svibnja u 
Matencima kraj Donje Stubice, 

nepoznati počinitelj nasilno je ušao 
u klijet iz koje je otuđio 200-tinjak 
litara vina, dvije prskalice, kom-
presorsku prskalicu i sitni alat, čime 
je oštetio vlasnika, 35-godišnjeg 

hrvatskog državljanina, za nekoliko 
tisuća kuna. U noći s 20. na 21. svib-
nja u Krapini s dvorišta obiteljske 
kuće, nepoznati počinitelj ukrao je 
bicikl u vlasništvu, 36-godišnjaka, 
oštetivši ga za više stotina kuna. 
(mlm) 
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ORIGINALNA GRAĐANSKA INICIJATIVA “ZA SIGURNOST PJEŠAKA” U DUBROVČANU

Pod okriljem noći iscrtali “pijanu zebru” 
od kuće do kafića preko ceste

Mogućnost
pljuskova

Pretežno
sunčano

Članovi Građanske inicijative za 
sigurnost pješaka na cestama 

u mjestu Dubrovčan u općini Veliko 
Trgovišće, pod okriljem noći, iscrtali 
su preko ceste pješački prijelaz. 
Zbog svog specifičnog izgleda, svi 
mještani svoju su novu ljubimicu 
već prozvali i “pijanom zebrom”. Je-
dina kosa zebra u Zagorju, nalazi se 
pored renomiranog ugostiteljskog 
objekta 3M.

- Kad se već cestari neće pobrinuti 
za sigurnost naših mještana, stvar 

smo preuzeli u svoje ruke. Ovdje je 
promet zbog obližnjih Termi Tuhelj 
jako gust, vozi se brzo i zašto bi naši 
mještani koji noću izlaze iz gostion-
ice bili ugroženi. Na ovoj cesti se već 
dogodilo nekoliko nesreća, a ovom 
zebrom možda spasimo i nečiji 
život. Mislimo da smo napravili 
izuzetno plemenitu gestu - rekli su 
nam članovi Građanske inicijative. 
Dodaju i kako će i nadalje raditi za 
dobrobit svojih mještana i cijelog 
ovog kraja. (mlm) 


